
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Sistemazione provvisoria per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso struttura ricettiva cittadina di un nucleo 

familiare (composto da n. 2 persone) con situazione di fragilità per esecuzione sgombero alloggi di ERP effettuato il 03/02/2023 - 

Impegno di spesa di euro 300,00# comprensiva di IVA al 10% - CIG Z3639CDC6C 
 

 GABINETTO  SINDACO (serv) 

Ufficio: GABINETTO  SINDACO 

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Marchitelli 

Estensore: Amalia Penna 

 

Procedura numero: 435  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 14 del 6 febbraio 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 323 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Sistemazione provvisoria per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso struttura 

ricettiva cittadina di un nucleo familiare (composto da n. 2 persone) con 

situazione di fragilità per esecuzione sgombero alloggi di ERP effettuato il 

03/02/2023 - Impegno di spesa di euro 300,00# comprensiva di IVA al 10% - CIG 

Z3639CDC6C 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che in data odierna la Questura di Foggia ha proceduto allo sgombero 
coattivo di n. 3 unità immobiliari di ERP occupate sine titulo, pianificato in sede di tavolo 
tecnico e già processato in sede di specifica Cabina di Regia; 

PRESO ATTO che, a conclusione delle operazioni di escomio, si è convenuto dover 
procedere alla sistemazione provvisoria per un nucleo familiare (di n. 2 persone) con 
situazione di fragilità e vulnerabilità, per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso la struttura 
ricettiva “Hotel Villa dei Gourmets” ubicata in Foggia alla Via Gennaro Buono n. 16, che, a 
seguito di apposita richiesta di sistemazione e relativo preventivo inoltrato dall’Ufficio di 
Gabinetto agli atti d’ufficio, ha dato immediata disponibilità all’accoglienza, con vitto ed 
alloggio, della famiglia in una camera doppia al costo di €. 150,00# a notte, comprensiva di 
IVA al 10%; 

RITENUTO doversi impegnare la spesa di somma urgenza di €. 300,00#, con affidamento 
diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

RILEVATO, altresì, che l’obbligazione nascente con il presente atto soggiace alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136, pertanto gli affidatari del servizio richiesto sono tenuti ad assicurare la 
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla fornitura, identificata dal Codice 

Identificativo Gare – CIG n. Z3639CDC6C; 

DATO ATTO della richiesta d’informativa antimafia relativa al suddetto operatore 
economico presso la B.D.N.A. (Banca Dati Nazionale Antimafia), prot. n. 
PR_FGUTG_Ingresso_0085699_20221205; 

ACQUISITA la regolarità contributiva dell’operatore economico – numero protocollo 
INAIL_34994340 scadenza validità 08/02/2023, agli atti d’ufficio; 

VISTA l’istruttoria a cura dell’Istruttore Direttivo titolare di P.O. dell’Ufficio di Gabinetto, che 
sottoscrive parimenti la presente quale Responsabile del Procedimento; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, sia per il 
RUP che per il sottoscritto dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 
241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 
responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione 
finanziaria per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 
267/2000; 

VISTO il Decreto Commissariale, adottato con i poteri del Sindaco, n. 29 del 30/12/2022 di 
conferimento incarico a Capo di Gabinetto del Comune di Foggia; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

ACQUISITI il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

DETERMINA 
 



1. per i motivi esposti in premessa, di affidare alla struttura ricettiva alberghiera Hotel 
La Villa dei Gourmets, di via G. Buono, 16, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto, la sistemazione provvisoria e 
la somministrazione del vitto giornaliero per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) per un 
nucleo familiare (di n. 2 persone) con situazione di fragilità e vulnerabilità, colpita da 
sgombero coattivo nella giornata odierna; 

 
2. di dare atto che il Comune di Foggia ha formulato richiesta d’informativa antimafia 

relativa al suddetto operatore economico presso la B.D.N.A. (Banca Dati Nazionale 
Antimafia), prot. n. PR_FGUTG_Ingresso_0085699_20221205; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 300,00#, comprensiva di IVA al 10%, è da 
imputare al capitolo 22676/00 del redigendo Bilancio previsionale 2023-2025; 

 
4. di dare atto che all’operatore economico sarà riconosciuto il corrispettivo dovuto sulla 

base dell’effettiva fornitura richiesta dall’Amministrazione comunale con adozione di 
pedissequo provvedimento di liquidazione, previa accettazione della fatturazione 
elettronica, verifica della regolarità contributiva (DURC) e attestazione di regolare 
esecuzione della fornitura da parte del DEC; 

 
5. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) su richiesta di questa stazione appaltante, è il seguente 

SMART CIG: Z3639CDC6C; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/90, come introdotto dalla l. 
190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 
interesse, neppure potenziale, sia per il RUP che per chi lo adotta; 

 
7. di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 

IL RUP       IL CAPO DI GABINETTO 
Dott.ssa Amalia Penna      Dott. Giuseppe Marchitelli 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PENNA AMALIA in data 03/02/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

435

Sistemazione provvisoria per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso struttura ricettiva cittadina di
un nucleo familiare (composto da n. 2 persone) con situazione di fragilità per esecuzione
sgombero alloggi di ERP effettuato il 03/02/2023 - Impegno di spesa di euro 300,00# comprensiva
di IVA al 10% - CIG Z3639CDC6C

2023

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale:
06/02/2023Data adozione:

06/02/2023

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARCHITELLI GIUSEPPE in data 06/02/2023



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.14 del 06/02/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Sistemazione provvisoria per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso struttura ricettiva cittadina di un nucleo familiare (composto
da n. 2 persone) con situazione di fragilità per esecuzione sgombero alloggi di ERP effettuato il 03/02/2023 - Impeg

SIOPE: 1.03.02.13.9998.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 22676002023

300,00Importo:07/02/2023Data:2023 532/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z3639CDC6CC.I.G.:

CONVENZIONE ARCA CAPITANATA - GESTIONE CANONI ERP

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 07/02/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

435

Sistemazione provvisoria per n. 2 giorni (3 - 4 febbraio 2023) presso struttura ricettiva cittadina di
un nucleo familiare (composto da n. 2 persone) con situazione di fragilità per esecuzione
sgombero alloggi di ERP effettuato il 03/02/2023 - Impegno di spesa di euro 300,00# comprensiva
di IVA al 10% - CIG Z3639CDC6C

2023

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale:
06/02/2023Data adozione:

06/02/2023

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/02/2023Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 08/02/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 08/02/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 08/02/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Recchia Assunta Concetta 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ASSUNTA CONCETTA RECCHIA in data 08/02/2023


